

Maj 2023



BROEN
DANMARK

Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger

Kære BROEN-folk!

Foråret har ramt Danmark, og der er gang i de udendørs aktiviteter over hele landet – dejligt synes vi. Heldigvis er 2023 begyndt uden restriktioner, og aktivitetsniveauet er ved at være på samme niveau som før Covid 19. Her i sekretariatet hører vi om mange ansøgninger til aktiviteter i lokalforeningerne, hvilket giver stor travlhed, og nogle gange også anledning til at lukke for nye ansøgninger for at kunne følge med.

Sekretariatet har samlet tal ind fra jer i lokalforeningerne om hvor mange børn og unge, der modtog støtte i 2022. Aldrig før har vi i BROEN støttet så mange – helt nøjagtig fik 6.767 børn hjælp til en aktiv fritid sammen med kammerater og voksne rollemodeller i form af trænere og instruktører. Se uddrag fra Statusrapporten her: <https://broen-danmark.dk/blog/markant-flere-boern-stoettet-af-broen-i-2022/>. Tallet underbygger meddelelserne om stor travlhed og forståelse for, at der skal være tid til at behandle ansøgningerne, tid til at søge fonde og tid til, at der er andre ting, som også fylder – eksempelvis familie og arbejde.

Vi siger jer en stor tak for indsatsen og ønsker alle et godt forår!

BROEN Haderslev er i gang igen

Den 27. februar var der generalforsamling i BROEN Haderslev. En helt ny bestyrelse er klar til at "genstarte" BROEN Haderslev og genoptage arbejdet med at støtte til en aktiv fritid. Det er rigtig godt at have Haderslev med igen som lokalforening – behovet for at støtte børn og unge i Haderslev Kommune er stort.

Fundraising Club som tilbud til alle lokalforeninger

BROEN Danmark har lavet en aftale med Fundraising Club, hvor alle lokalforeninger fremover kan benytte materialet til at søge fonde, holde sig opdateret via nyhedsbreve og deltage i webinar m.m. Som lokalforening får I adgang til Fundraising Club (kræver log in) via BROEN Danmarks aftale og kan straks tilmelde jer nyhedsbreve og anvende redskaber til at søge fonde.

Vi ved, at nogle af jer allerede kender til Fundraising Club og været glade for at benytte materialet. Jeres adgang er gratis. BROEN Danmark har valgt at betale et samlet abonnement på vegne af alle lokalforeninger.

Bemærk: Hver lokalforening kan kun oprette sig med én bruger – brug foreningens info-mail som brugernavn ved oprettelsen. Denne bruger kan I dele indbyrdes, hvis flere ønsker at se materialet.

Årskonference og generalforsamling 2023

BROENs årskonference blev afholdt i Vejle 24. – 25. marts med godt 60 deltagere fra mere end 20 BROEN-foreninger. Der blev igen udvekslet mange gode erfaringer og delt viden.

Oplæg ved årskonferencen kan findes her: <https://broen-danmark.dk/aarskonference-2023/>

Ved generalforsamlingen sagde vi farvel og stor tak for den mangeårige indsats til Peter Poulsen (afgået som formand) og Judith Winther (afgået som kasserer). Ny formand er Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs) og ny kasserer Jill Hagen (BROEN Horsens). Carsten K. Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk) er ny suppleant. Der var ikke nogen kandidat som andensuppleant.

Den gode historie

Sekretariatet samler på gode historier, som kan deles til medlemmer, gavegivere – heriblandt fonde, politikere på Christiansborg m.fl. Gode historier som fortæller om den forskel, I gør i lokalforeningerne for børn og unge, som er udenfor fællesskabet. Vi oplever, at fonde, virksomheder og private personer får øjnene op for BROENs indsats, og kontakter enten en lokalforening eller sekretariatet med det formål at støtte med en donation. Se et fint eksempel på den gode historie fra BROEN Vejen: <https://broen-danmark.dk/vejen/nyheder/bohdans-passion-for-musik-lever-videre-i-danmark/>

Pulje til ukrainske børns fritidsaktiviteter

BROEN Danmark har stadigvæk midler til at støtte børn og unge fra Ukraine til en aktiv fritid i de lokale klubber, musikskoler og foreninger. Dette specielle tilbud om at støtte netop flygtninge fra Ukraine ophører 1. september 2023.

Vi har lavet et særligt ansøgningsskema på hjemmesiden under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/>

I kan søge max. 2.000 kr. pr barn.

Pulje til ferieaktiviteter

BROEN Danmark har fortsat en pulje til ferieaktiviteter i skolernes ferier – eksempelvis fodboldskoler, spejderlejre, stævner, turneringer mm. **Fodboldfonden** har valgt at støtte initiativet med 100.000 kroner. Ansøgningskemaet findes på hjemmesiden under Broerne internt: <https://broen-danmark.dk/ansoegning-ferieaktiviteter/>

I kan søge max. 1.000 kr. pr. barn

Pulje til musik og kultur

BROEN Danmark har en pulje til at støtte deltagelse i musikskoler. I nogle kommuner har musikskolen også selv midler til at støtte børn i økonomisk trængte familier. Ansøgningskemaet til BROENs pulje findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-musikpulje/>

Pulje til børn på krisecentre

BROEN Danmark har et samarbejde med LOKK –Landsorganisationen af Kvindekrisecentre i Danmark. Der er mange forskellige problemstillinger for kvinder (og mænd) i forbindelse med et ophold på et krisecenter, og I er meget velkommen til at kontakte os i forhold til et samarbejde med et lokalt krisecenter. Der kan være tale om aktiviteter på et krisecenter, tilbud om at deltage i foreningsaktiviteter udenfor krisecenteret eller én helt tredje situation, som giver mening for det enkelte barn.

BROEN Danmark har en pulje til at støtte børns deltagelse i fritidsaktiviteter under ophold på et krisecenter, hvilket betyder, at I som lokalforening kan få refunderet udgifterne. Opstår der gode ideer i forhold til et samarbejde med det lokale krisecenter, hvor målgruppen er de børn, som i kortere eller længere tid opholder sig på et krisecenter, så vil vi i sekretariatet gerne kontaktes. Ansøgningskemaet findes under 'Broerne internt': <https://broen-danmark.dk/ansoegning-boern-paa-krisecenter/>

Ny hjemmeside for hele BROEN

Den nye hjemmeside er taget i brug og har fungeret et par måneder. Mange af jer har meldt tilbage til AdResult eller til sekretariatet med ønsker til ændringer. Det har været et stort arbejde, og vi håber, at I synes, at vi har fået en god og overskuelig hjemmeside.

Det bliver fortsat muligt for jer i lokalforeningen at kunne redigere og lægge nyt på jeres egen hjemmeside. Der vil også blive lavet vejledning til, hvordan man skal bruge den nye hjemmeside. I får nærmere information om, hvordan det kommer til at foregå.

Hvis I opdager ting, der ikke fungerer eller skal ændres, så tag endelig kontakt til os.

Input til bestyrelsen

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne input fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger.

Kommende møde i bestyrelsen er den **21. juni 2023**. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden.

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Søren T. Hansen: formand@broen-danmark.dk eller gennem sekretariatet.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Søren T. Hansen (BROEN Halsnæs)

Bestyrelsesmedlemmer: Heine Fricke (BROEN Vejen). Maria Krog (BROEN Guldborgsund). Gitte Holgaard (BROEN Horsens). Lars Stilling Netteberg (BROEN Rudersdal). Hanne Risager (BROEN Tønder). Jill Hagen - kasserer (BROEN Horsens)

Suppleant: Carsten Nielsen (BROEN Lyngby-Taarbæk)

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen.

De bedste hilsner fra

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10

BROEN Danmark, Falstersgade 24, 8700 Horsens

www.broen-danmark.dk

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter